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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

 
Protokół nr 1 

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

1 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu  

20 czerwca 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej przy ul. Słowackiego 4. 

Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2024 roku o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:50 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Obecni członkowie Komisji: 
 

1. Dominik Zawada 

2. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – nieobecna  

3. Mateusz Kot 

4. Tomasz Sokołowski 
 

oraz 
 

Urszula Kiraga – Radna Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Wojciech Krzyżanowski – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Anna Szostak – Skarbnik Miasta  

Elwira Kalicińska – podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji 

Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej 

Kornelia Hoinza – Dyrektor Przedszkola w Rudach 

Izabela Spyrka – Przewodnicząca Rady Rodziców przy Przedszkolu w Rudach 

Jan Kluska – mieszkaniec Gminy Kuźnia Raciborska  
 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 
 
 

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej  

– Pan Dominik Zawada. 

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 
 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
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1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni 
Raciborskiej za 2023 rok oraz Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Kuźnia 
Raciborska za 2023 rok. 
Pan Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówił sprawozdanie 

z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej za 2023 rok oraz 

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Kuźnia Raciborska za 2023 rok. 

Dyrektor przekazał członkom Komisji, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) wykonuje 

zadania własne oraz zlecone. 

Następnie Dyrektor odpowiedział na zgłoszone pytania do sprawozdania: 
 

1) Pytania dotyczące usług opiekuńczych: 

Za jaką kwotę (odpłatność od chorych) MOPS świadczył usługi opiekuńcze w 2023 roku?  

Odpowiedź Dyrektora: W zależności od dochodu jest wyliczona odpłatność, do pewnej kwoty 

osoby są zwolnione z odpłatności, im większy dochód, tym większa odpłatność, co 3 lata kryteria 

dochodowe podlegają weryfikacji zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Aktualne odpłatności 

za usługi opiekuńcze ujęte są w załączniku do uchwały nr XXIX/277/2017 Rady Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Czy liczba świadczeń w ilości 8755 jest większa czy mniejsza niż poprzednio?  

Odpowiedź Dyrektora: W 2023 roku była mniejsza niż w 2022 roku. 

 

Ile średnio godzin opiekunka spędza u osoby chorej?  

Odpowiedź Dyrektora:  Średnio na 1 osobę przypada ok.10,5 godzin miesięcznie. 

 

Czy kwota wypracowana przez opiekunki środowiskowe w 2023 roku, tj. 166.289,68 zł 

(odpłatność od chorych) pozostaje w budżecie MOPS-u?  

Odpowiedź Dyrektora: Odpłatności za usługi opiekuńcze przekazywane są do Gminy. 

 

Czy jest potrzeba zmian/korekty tej całej sytuacji dotyczącej opiekunek środowiskowych? 

Odpowiedź Dyrektora: Po zakończeniu każdego roku obliczane są koszty opiekunek. Aktualnie 

jest 6 opiekunek. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w 2023 roku wyniósł 39,00 zł.  

Na tę kwotę składają się wszystkie składniki wynagrodzenia oraz koszty utrzymania pracownika 

podzielone przez liczbę przepracowanych godzin. W poprzedniej kadencji Komisja ustaliła, że  

w roku 2024 godzina usług opiekuńczych ma wynosić 45,00 zł.  

 

2) Czy liczba rodzin na jednego asystenta rodziny nie jest zbyt duża? Czy są wytyczne 

ustawowe? Jak powinna wyglądać optymalna sytuacja? 

Odpowiedź Dyrektora: Asystent może mieć pod sobą jednocześnie 15 rodzin. Jeśli są widoczne 

efekty pracy, to asystent kończy pracę z daną rodziną, bądź jeśli jest taka decyzja sądu. W roku 

2023 asystent miał pod opieką 19 rodzin, natomiast jednocześnie może mieć 15 rodzin. 
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3) Czy MOPS otrzymuje od Gminy kwotę, która jest płacona z kolei przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za wydane zaświadczenie z programu „Czyste 

Powietrze? 

Odpowiedź Dyrektora: MOPS nie otrzymuje od Gminy kwoty, która jest płacona przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za wydane zaświadczenie. 

Obecnie MOPS wydał 60 zaświadczeń. 

 

4) Czy w tym roku jest również prowadzony program „Korpusu wsparcia seniorów”? 

Odpowiedź Dyrektora: Program był realizowany w latach 2022 i 2023. W 2024 roku nie 

przystąpiono do realizacji Programu z uwagi na bardzo małe zainteresowanie ze strony 

mieszkańców, jak również liczne problemy techniczne. W 2022 i 2023 roku w Programie wzięło 

udział 19 osób. Opaski bezpieczeństwa, które otrzymywali uczestnicy bardzo często traciły 

łączność, co wiązało się zakupem dodatkowych ruterów. W opaskach konieczna była również 

częsta wymiana baterii, co również przysparzało problemów uczestnikom Programu. Problemy 

te miały wpływ na dużą rotacją uczestników. Kolejnym problemem była wielostronicowa ankieta, 

którą musieli wypełniać uczestnicy.   

Przez dwa lata działania programu nie było wezwań, były tylko połączenia pomyłkowe. 

 

5) Z czego wynika sytuacja wyjątkowego zwiększenia liczby rodzin, a tym samym osób 

korzystających z pomocy społecznej? Czy można zdiagnozować ten problem? 

Odpowiedź Dyrektora: Wynika to z kwestii rejestrowania wszystkich spraw przez pracowników 

socjalnych. Obecnie jest 5 pracowników socjalnych. 

Przewodniczący Komisji Pan Dominik Zawada przekazał Dyrektorowi, że osoby niepełnosprawne 

nie mają wiedzy z jakich świadczeń mogą korzystać, czy jest na to jakiś pomysł, jak to poprawić? 

Odpowiedź Dyrektora: Staramy się zamieszczać wszystko na stronie internetowej MOPS-u, 

jednak osoby starsze tego nie widzą. Wobec tego osoby socjalne są bardzo zaangażowane  

i udzielają każdej pomocy i informacji. W ten sposób wiele osób uratowano poprzez umieszczenie 

osób niepełnosprawnych w ZOL.  

Dyrektor przekazał członkom Komisji, że w tej kwestii otwarty jest na propozycje. 

Radna Pani Urszula Kiraga: Strona internetowa MOPS powinna być bardziej intuicyjna. 

Odpowiedź Dyrektora: W tej chwili jest stara strona, natomiast jeśli będą środki, to strona będzie 

zmieniona (ponad 10.000,00 zł potrzebne jest na nową stronę internetową). W tym roku są środki 

na zakup nowego serwera. 

Radna Pani Uszula Kiraga: Może warto pomyśleć o social mediach. 

 

6) Czy nie powinna się zmienić liczba opiekunek, skoro liczba osób korzystających z tych usług 

znacznie wzrosła? 

Odpowiedź Dyrektora: Obecnie jest wystarczająca ilość opiekunek. 

 

7) Warto zaznaczyć, że przy 20 rodzinach w roku 2017 pracowało dwóch asystentów, a przy  

19 rodzinach w roku poprzednim tylko 1.  

Komisja omówi ten temat na następnej Komisji. 
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8) Warto zwrócić uwagę, że w roku 2023 wypłacono aż 807 zasiłków pielęgnacyjnych dla 

niepełnosprawnego dziecka – to pokazuje jakie będą potrzeby również w sferze edukacji na 

terenie naszej Gminy. 

Odpowiedź Dyrektora: Do 18-go roku życia jest zasiłek pielęgnacyjny dla dziecka, a potem 

świadczenie wspierające. Wysokość świadczenia wspierającego zależy od poziomu potrzeby 

wsparcia, czyli liczby przyznanych punktów i jest powiązana z wysokością renty socjalnej.  

 

9) Sytuacja absolutnie niedopuszczalna, że MOPS nie spełnia ustawowego warunku dot. 

pracowników socjalnych – konieczna analiza tej sytuacji, kosztów itd. 

Odpowiedź Dyrektora: Zgodnie z przepisami ustawy na 2000 mieszkańców powinien być  

1 pracownik socjalny lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin. Na dzień dzisiejszy jesteśmy na 

poziomie 200 rodzin i jest obecnie 5 pracowników socjalnych. Mieścimy się w limicie, a ilość 

mieszkańców spada i będzie spadać. 

 

10) Prośba o przygotowanie na następną Komisję przez Dyrektora MOPS oraz Gminę 

następujących tematów: 

- Sytuacja dot. spełnienia ustawowego warunku dot. pracowników socjalnych – prośba  

o przygotowanie kosztów związanych z zatrudnieniem dodatkowej osoby oraz analizę tej 

sytuacji w gminach powiatu raciborskiego oraz rybnickiego. 

- Sytuacja dot. asystenta rodziny – prośba o przygotowanie kosztów związanych z zatrudnieniem 

dodatkowego asystenta oraz analizę tej sytuacji w gminach powiatu raciborskiego oraz 

rybnickiego. 

Załącznik nr 3 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni 

Raciborskiej za 2023 rok oraz Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Kuźnia Raciborska za 

2023 rok; Pytania do sprawozdania. 

Załącznik nr 4 Uchwała nr XXIX/277/2017 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 20 kwietnia 

2017 r. w sprawie zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania. 

 
2. Opinia do projektu uchwały w sprawie aktualizacji Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Kuźnia Raciborska 
na lata 2021-2026. 
Projekt uchwały omówił Pan Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Poinformował członków Komisji, że na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań własnych gminy należy 

opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej. Aktualnie na terenie Gminy Kuźnia Raciborska obowiązuje 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2021-2026, zwany dalej „Programem”, przyjęty Uchwałą nr XXXVII/306/2021 

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Kuźnia 

Raciborska na lata 2021-2026. 

W związku z nowelizacją ww. ustawy wprowadzoną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz.535), konieczne jest przyjęcie przez Radę Miejską w Kuźni Raciborskiej aktualizacji  

ww. Programu. Program stanowi narzędzie do efektywnego przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz zmniejszenia jej negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym, a także 

stworzenia jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych 

bądź uwikłanych w przemoc domową. Program zawiera charakterystykę przemocy domowej jako 

zjawiska społecznego, wykaz celów, zadań i kierunków Programu, jego adresatów oraz określa 

podstawy prawne podejmowanych działań, nazwę przemoc w rodzinie zastąpiono nazwą 

przemoc domowa, rozszerzono definicję przemocy ekonomicznej, dodano definicję 

cyberprzemocy. 

W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania istniejącego dokumentu do 

aktualnego stanu prawnego.  

Poruszony został również temat Niebieskich Kart. Dyrektor przekazał członkom Komisji, że każda 

Niebieska Karta musi przejść przez Zespół Interdyscyplinarny. 

W roku 2023 było założonych 25 kart, a w bieżącym roku jest już16 kart. 

Dyrektor poinformował członków Komisji, że w Zespole Interdyscyplinarnym brakuje osoby  

z ZLA AMICUS-MED Sp. z o.o. 

Zespół Interdyscyplinarny ma na celu skupienie przedstawicieli wszystkich instytucji i służb  

z terenu gminy, których wspólne działania mogą kompleksowo przyczynić się do ograniczenia 

przemocy domowej i stworzenia systemu wsparcia dla osób i rodzin, gdzie występuje zjawisko 

przemocy. 
 

Uwag nie wniesiono.  
 

Opinia Komisji: pozytywna. 
 

Załącznik nr 5 Projekt  uchwały w sprawie aktualizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2021-2026. 

 
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska. 
Projekt uchwały omówiła Pani Elwira Kalicińska – podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu  

i Promocji. Przekazała, że celem projektu uchwały jest określenie wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska. 

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych ww. opłata podlega waloryzacji. 

Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego, wprowadzono maksymalną wysokość opłaty za 
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korzystanie z wychowania przedszkolnego, która od miesiąca września 2024 r. może 

maksymalnie wynosić 1,44 zł, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka  

w przedszkolu. W związku z wprowadzonymi zmianami należało przygotować niniejszy projekt 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono.  

Opinia Komisji: pozytywna. 
 

Załącznik nr 6 Projekt  uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska. 

 
4. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do 
wniosku. 
Komisja zapoznała się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do 

wniosku. 

Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta dodała, że Komisja Rewizyjna w poprzedniej kadencji 

pracowała nad sprawozdaniem i przygotowaniem wniosku o udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta. Do 30.06.2024 r. Rada Miejska zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie 

absolutorium. 
 

Uwag nie wniesiono. 
 

Załącznik nr 7 Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia 

Raciborska z tytułu wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2023 rok oraz opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku. 

 
5. Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy za rok 2023. 
Przewodniczący Komisji odczytał zebranym pytania do Raportu o stanie Gminy Kuźnia 

Raciborska za rok 2023 oraz udzielone odpowiedzi. Członkowie Komisji zapoznali się z Raportem 

o stanie Gminy za rok 2023 oraz z pytaniami do raportu i udzielonymi odpowiedziami. 

Innych pytań, ani uwag do raportu nie zgłoszono. 
 

Załącznik nr 8 Raport o stanie Gminy Kuźnia Raciborska za rok 2023 oraz pytania i odpowiedzi  

do raportu. 

 

6. Zapoznanie się z pismem Rady Rodziców przy Przedszkolu w Rudach. 
Członkowie Komisji zapoznali się z pismem Rady Rodziców przy Przedszkolu w Rudach  

w sprawie propozycji organizacji pracy placówki w roku szkolnym 2024/2025 polegającej na 

utrzymaniu siedmiu oddziałów (trzech w budynku Szkoły Podstawowej w Rudach, a czterech  

w budynku głównym Przedszkola), z uwzględnieniem, że w salach o najmniejszym metrażu 

oddziały będą liczyć po maksymalnie 18 dzieci. 



Strona 7 z 9 
 

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Przedszkola w Rudach Panią Kornelię Hoinza  

o przedstawienie aktualnej sytuacji placówki. 

Pani Dyrektor przekazała informację o obecnej liczbie dzieci oraz ilości oddziałów Przedszkola. 

Cztery oddziały znajdują się w budynku Przedszkola, a trzy oddziały w Szkole Podstawowej  

w Rudach. Pani Dyrektor poinformowała zebranych, że obecnie budynek nie spełnia kryteriów 

prawdziwego Przedszkola, gdyż sale są bardzo małe. Nie ma osobnych pomieszczeń między 

innymi dla psychologa, czy do prowadzenia zajęć z dziećmi z opiniami i orzeczeniami, sali na 

większe imprezy, czy też salki do gimnastyki korekcyjnej. Pani Dyrektor poinformowała również, 

że w jednej sali nie może być więcej niż 25 dzieci, a w związku z tym, że sale są bardzo małe, to 

jest prośba o pozostawienie siedmiu oddziałów, dzięki czemu będą mniejsze grupy i umożliwi to 

swobodne prowadzenie zajęć. 

Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Izabela Spyrka przekazała zebranym, że miał zostać w tej 

sprawie ustalony termin spotkania z Burmistrzem Miasta. Następnie poinformowała członków 

Komisji, że Przedszkole w Rudach nie spełnia żadnych standardów, jest wilgoć i jest ciasno. 

Zajęcia odbywają się również w gabinecie Pani Dyrektor, gdzie w trakcie prowadzonych zajęć 

ktoś przychodzi po papier, bądź zadzwoni  do Pani Dyrektor itp., w ten sposób nie jest osiągalny 

czas skupienia dziecka. Poinformowała, że Rada Rodziców chciałaby zakupić nowe lalki, wózki, 

itp., jednak nie ma gdzie postawić zabawek. 

Przewodnicząca Rady Rodziców otrzymała informację od Pani Anny Mainusz – Kierownika 

Referatu Edukacji, Sportu i Promocji, że jeśli grupy przekroczą ilość 25 dzieci, to wtedy będzie 

utworzony siódmy oddział. Natomiast Rada Rodziców oraz Dyrektor Przedszkola chcą utrzymać 

siódmy oddział przy mniejszej ilości dzieci, aby rozluźnić sale, gdyż nie ma gdzie przechowywać 

rzeczy. Przewodnicząca Rady Rodziców przekazała, że przy siódmym oddziale będzie to 

utrzymanie kosztu, a nie zwiększenie kosztu dla Gminy. Rozluźnienie sal jest bardzo ważne. 

Salka przechodnia jest tam, gdzie przebywają najmłodsze dzieci. Przewodnicząca Rady 

Rodziców zastanawia się, jak na to pozwala sanepid. Na dziecko przypada 1,5 m2 razem  

z meblami. Na terenie Szkoły i Przedszkola nie ma pomieszczenia do leżakowania. 

Następnie Pani Dyrektor odpowiedziała na pytania Radnego Pana Tomasza Sokołowskiego na 

temat ilości sal i miejsc parkingowych. 

Pan Tomasz Sokołowski przekazał zebranym, że zwrócił się do Pani Anny Mainusz – Kierownika 

Referatu Edukacji, Sportu i Promocji o podanie metrażu sal wszystkich Przedszkoli w Gminie 

Kuźnia Raciborska i czeka na odpowiedź w tej sprawie. Pozwoli to na porównanie metraży 

przedszkoli. 

W dalszej części spotkania został podjęty temat przeprowadzonej kontroli w Przedszkolu,  

w wyniku której Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Raciborzu nałożył obowiązki do 

wykonania we wskazanych terminach. 

Radny Pan Tomasz Sokołowski poprosił Panią Dyrektor o dostarczenie do wglądu na 

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24.06.2024 r. Decyzji Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu, z której wynikają nałożone do wykonania obowiązki. 
 

Opinia Komisji do pisma Rady Rodziców: pozytywna 
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Po zakończonej dyskusji Radny Pan Wojciech Krzyżanowski złożył następujący wniosek: 
 

Wniosek Radnego Pana Wojciecha Krzyżanowskiego: 
Pan Wojciech Krzyżanowski wnioskuje o przekazanie informacji, jakie aktualne programy mogą 

być wsparciem finansowym dla budowy nowego Przedszkola w Rudach z Oddziałem Żłobkowym 

lub rozbudowy obecnego Przedszkola w Rudach. 
 

Załącznik nr 9 Pismo Rady Rodziców przy Przedszkolu w Rudach. 

 
7. Zapoznanie się z interpelacją w sprawie poprawy bezpieczeństwa dzieci 
dojeżdżających z przysiółka Rud - Białego Dworu do Szkoły Podstawowej  
im. Jana III Sobieskiego w Rudach oraz Przedszkola w Rudach. 
Interpelację omówiła Radna Pani Urszula Kiraga, natomiast Pani Elwira Kalicińska  

–  podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji przedstawiła zebranym, na jakim etapie 

jest rozwiązanie problemu opisanego w interpelacji. 

Aktualnie Gmina jest w trakcie ogłaszania przetargu na dowóz dzieci do placówek oświatowych 

w roku szkolnym 2024/2025. 
 

Załącznik nr 10 Interpelacja w sprawie poprawy bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających  

z przysiółka Rud - Białego Dworu do Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach 

oraz Przedszkola w Rudach. 

 
8. Zapoznanie się z interpelacją w sprawie poprawy efektywności transportu szkolnego 
dla dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach organizowanego 
przez Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej. 
Interpelację omówiła Radna Pani Urszula Kiraga, natomiast Pani Elwira Kalicińska  

–  podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji przedstawiła zebranym, na jakim etapie 

jest rozwiązanie problemu opisanego w interpelacji. 

Aktualnie Gmina jest w trakcie ogłaszania przetargu na dowóz dzieci do placówek oświatowych 

w roku szkolnym 2024/2025. 
 

Załącznik nr 11 Interpelacja w sprawie poprawy efektywności transportu szkolnego dla dzieci ze 

Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach organizowanego przez Urząd Miejski  

w Kuźni Raciborskiej. 

 
9. Sprawy bieżące. 
W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji oddał głos mieszkańcowi Gminy Kuźnia 

Raciborska Panu Janowi Kluska. 

Pan Jan Kluska poprosił o głos w celu przedstawienia Radnym Rady Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej niżej wymienionych postulatów: 

1) Prowadzić permanentną edukację lokalną i regionalną na rzecz radnych i całej społeczności 

Gminy. 
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2) W nazwach patronów ulic, placów, skwerów oraz placówek kulturalno-oświatowych 

wprowadzić nazwiska z imionami (zmarłych) zasłużonych w regionie: 

- opat Adalbert Kurzeja,  

- Eryk Pchałek – na patrona Stadionu Miejskiego, 

- ks. major Adam Kocur – pierwszy Europejczyk w Kuźni raciborskiej. 

3)  Nie zmniejszać tablic z nazwami ulic i nie „odcinać” imion ludzi, np. ul. Franciszka Kocura lub 

ul. F. Kocura., a nie ul. Kocura; ul. Powstańców Śl. lub ul. Powstańców Śląskich – jak było  

w dawnych latach. 

4) Nadać nazwę – skwer im. ks. majora Adama Kocura w trójkącie ulic Arki Bożka, Krótka, 

Kościelna. 

5)  Wypisać nazwy – skwer Antona Schoenawy oraz skwer św. Jana Pawła II. To są wizytówki 

miasta, czasem ważniejsze od budowli lub ulic. 

6) Przy nazwach patronów unikać pośpiechu i prowadzić konsultacje z mieszkańcami, bo to może 

stać się ciekawą kampanią edukacyjną (np. artykuły prasowe, internetowe), a nie działać  

w pośpiechu, jak przy nadaniu nazwy ulicy Gliwickich Saperów (Kto wie, co ta nazwa 

oznacza?). 

7) Przeciwdziałać systematycznie postawom aspołecznym i roszczeniowym obywateli. 
 

Pan Jan Kluska poruszył również temat sprzedaży widokówek, jak również książki o Kuźni 

Raciborskiej, aby spróbować załatwić wydawcę, redaktora, drukarza, żeby taka książka była  

w sprzedaży. Przedstawił również wielu zasłużonych dla Gminy ludzi, których należy uczcić.  

Pan Jan Kluska zgłosił Radnym pomoc w tym temacie. 

Załącznik nr 12 Postulaty do Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej. 
 

Więcej informacji w sprawach bieżących nie zgłoszono. 

 

Komisja przystąpiła do odczytania protokołu z posiedzenia bieżącej Komisji Oświaty, Zdrowia  

i Pomocy Społecznej. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół nr 1 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 
20.06.2024 r. – został przyjęty. 
 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za 

udział i zamknął 1 posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 
 

                                  Przewodniczący  
  Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

        
                 Dominik Zawada 

 
Przygotowała: Danuta Ulman 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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